
  
 Individuální projekt 
   Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

 v Královéhradeckém kraji 
 www.socialniprojekty.cz 

 

 Příprava Plánu rozvoje sociálních služeb 
 v Královéhradeckém kraji pro období 2011-15 

 
 
 

Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
16. února 2010, Hradec Králové 

ADMINISTRATIVA 

Nutnost rozdělovat administrativní pracovníky mezi jednotlivé dotace a služby 

výrazně zvyšuje náklady na administrativu. 

Nutnost samostatně registrovat každou službu omezuje nabídku (nejčastější obětí 

jsou odlehčovací služby). 

Vyúčtování dotací 

- každý donátor (MPSV, kraj, nadace, obce) má své formuláře, své požadavky 

- bezdlužnost: úřad práce nabízí možnost, aby poskytovatel předložil potvrzení o 

bezdlužnosti, nebo umožnil ÚP dotázat se na organizaci přímo u pojišťovny 

- kontrola bezdlužnosti v rámci registrací (povinně u všech pojišťoven) vede i 

k tomu, že organizace zjistí dluhy u pojišťoven, o kterých vůbec netušily 

Vůči MPSV se předkládají víceméně stejné údaje ve třech samostatných 
procesech: 

- žádost o dotaci a její vyúčtování 

- statistické údaje o službě pro registr (nově, do června za uplynulý rok) 

- statistické šetření na konci roku 

Příklad z oblasti školství 

- normativní dotace na žáka, minimální administrativa, není nutnost 

střediskově oddělovat jednotlivé služby (školku, školu) 

Benchmarking 

Není vůbec jasný přínos pro poskytovatele. 

Mohl by sloužit pro identifikaci příkladů, jak optimálně danou službu zajistit, k čemu 

se kvalitou a financi přibližovat. 



Dokumenty v organizaci 

Vyplatí se udělat si v dokumentech pořádek: kdo má k čemu přístup, kde je co 

uložené a zapsané. 

DÍLČÍ ZÁVĚRY 

Klíčové je to, že sociální služby nemají nárokové financování (ač jsou systémově 

vedeny a kontrolovány jako veřejná služba) a musí neustále žádat o dotace jakoby na 

jednorázové činnosti neziskového sektoru. 

Je otázka, zda stojí za to zlepšovat administrativu u jednotlivých donátorů, nebo se 

pokusit v systému zmenšit počet donátorů (úrovní veřejné správy, které služby 

financují). 

Alespoň částečným řešením by bylo domluvit se mezi krajem a obcemi o tom, kdo 

bude hradit jaké typy služeb. 

PŘÍŠTĚ 

8. dubna, 8:30 – závěrečná zpráva pracovní skupiny 

ZAPSAL 

Milan Šveřepa 

msverepa@kr-kralovehradecky.cz, 495 817 594 

www.socialniprojekty.cz 

PŘÍTOMNI 

D. Balcarová, T. Grulich, J. Fiedlerová, V. Kosinová, M. Vrzáková, I. Jankovičová, J. 

Zeman, M. Šveřepa 

 

mailto:msverepa@kr-kralovehradecky.cz
http://www.socialniprojekty.cz/

